АДМИНИСТРАЦИЯ ЧИСТЮНЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2011                                                                                                                     № 27

с. Чистюнька
	О внесении изменений и дополнений  в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации Чистюньского сельсовета Топчихинского района Алтайского края в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, утвержденный постановлением Администрации Чистюньского сельсовета от 31.01.2011 № 5

          Рассмотрев протест прокурора Топчихинского района, в целях устранения противоречия постановления Администрации Чистюньского сельсовета от 31.01.2011 № 5 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации Чистюньского сельсовета Топчихинского района Алтайского края» действующему законодательству, руководствуясь Уставом муниципального образования Чистюньский  сельсовет  Топчихинского  района   Алтайского края,                    п о с т а н о в л я ю:

           1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации Чистюньского сельсовета Топчихинского района Алтайского края в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, утвержденный постановлением Администрации  сельсовета от 31.01.2011 № 5 следующие изменения и дополнения:
1) пункт 11 изложить в следующей редакции:

            «11. Результаты проведения антикоррупционной экспертизы проекта нормативного правового акта, отражаются в заключении, оформленном на бланке, согласно приложению».

            2) пункт 12 исключить;

3) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Копия принятого нормативного правового акта и экспертное заключение в срок до 10 дней в целях проведения антикоррупционной экспертизы в соответствии с Законом об антикоррупционной экспертизе,  подлежит направлению в прокуратуру района»

4) дополнить Порядок приложением:

«

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации Чистюньского сельсовета Топчихинского района Алтайского

      Угловой бланк
Администрации сельсовета

                                              ЗАКЛЮЧЕНИЕ

          по результатам проведения антикоррупционной экспертизы

____________________________________________________________________
_________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________
(реквизиты муниципального нормативного правового акта)
       Администрацией Чистюньского сельсовета в  соответствии с частями 3 и 4 статьи 3 Федерального  закона  от  17.07.2009 N  172-ФЗ  "Об  антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", статьей 6 Федерального закона от  25.12.2008   N 273-ФЗ "О противодействии коррупции",  и Постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых   актов   и   проектов  нормативных   правовых   актов»   проведена

антикоррупционная экспертиза ________________________________________
___________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________                                                      (реквизиты муниципального нормативного правового акта)
в  целях  выявления  в  нем  коррупциогенных  факторов  и  их  последующего

устранения.
Вариант 1:

    В представленном

____________________________________________________________________

_________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________
(реквизиты муниципального нормативного правового акта)

коррупциогенные факторы не выявлены.

Вариант 2:

    В представленном

____________________________________________________________________

_________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________
(реквизиты муниципального нормативного правового акта)

выявлены коррупциогенные факторы. (Отражаются все положения нормативного правового акта, его проекта или иного документа, в которых выявлены коррупциогенные факторы, с указанием его структурных единиц (разделов, глав, статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) и соответствующих коррупциогенных факторов со ссылкой на положения методики, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. N 96).
    В целях  устранения выявленных  коррупциогенных  факторов  предлагается

__________________ (указывается способ устранения коррупциогенных факторов:

исключение  из  текста документа, изложение его в другой редакции, внесение

иных изменений в  текст рассматриваемого документа либо в иной документ или иной способ).
______________________    ______________    ________________________

   (наименование должности)                (подпись)                        (расшифровка подписи)»
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации сельсовета                                             Л.А. Некрасова